[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(40 заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.09. 2022                                                                                                №  217 -сд

О дополнительном  выделении
денежных  средств  на 2022 год
На основании части 4 статьи 15 и статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  пункта 4.2 соглашения от 22.12.2021 №5-22 «О передаче полномочий  Старопольского сельского поселения по состоянию проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения на 2022-2024 годы» совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
 РЕШИЛ:
        1.  Дополнительно выделить из  бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год  межбюджетные трансферты муниципальному образованию Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в размере 90,5 тыс. руб. на финансовое обеспечение исполнения полномочий по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения на основании Соглашения на 2022 год.

        2. Поручить главе администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского  муниципального  района Ленинградской  области  заключить дополнительное  соглашение     с     администрацией  муниципального     образования     Сланцевский муниципальный района Ленинградской области о дополнительном выделение средств для решения  вопросов по составлению проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета.
          3.Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя Труда» и разместить на официальном сайте поселения.

           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

Старопольское сельского поселения                                           А.С.Жук